
-第25回 天草生活習慣病研究会 –

日時 ： 2013年1月18日（金） 18:50～20:30
場所 ： 天草地域医療センター 1Ｆ ヒポクラート

天草市亀場町食場854-1 Tel：0969-24-4111

謹啓
時下、先生におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配、ご指導を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記の通り 「第25回 天草生活習慣病研究会」 を開催させて頂くこととなりました。
ご多忙の折とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。
なお、コメディカルの皆様にもご参加いただけますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

○ 先生ご自身の交通費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。
その際は弊社より、 ご施設や共催機関等のルールに則り、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。

○ 尚、当日は軽食をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、
必要な手続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。

共催 天草生活習慣病研究会・MSD 株式会社
後援 天草郡市医師会・熊本県医師会・熊本県糖尿病対策推進会議

■ ■ プ ロ グ ラ ム ■ ■

熊本県糖尿病対策推進会議 認定講演会
日本医師会生涯教育講座 1.5単位
（ 取得カリキュラムコード ： 73 慢性疾患・複合疾患の管理 ， 76 糖尿病 ， 82 生活習慣 ）

日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会 0.5単位

■ １８：５０～１９：００ 情報提供

『『 選択的選択的DPPDPP--44阻害剤阻害剤//糖尿病用剤糖尿病用剤 シタグリプチンシタグリプチンリンリン酸塩水和物錠酸塩水和物錠 』』

■ １９：００～２０：３０ 特別講演

座 長 ： 天草第一病院 内科

医 長 前田 裕幸 先生

『『 血管を護るための糖尿病治療戦略血管を護るための糖尿病治療戦略 』』
取得カリキュラムコード ： 73 慢性疾患・複合疾患の管理 ， 76 糖尿病 ， 82 生活習慣 1.5単位

九州大学先端融合医療レドックスナビ研究拠点

教 授 井口 登與志 先生


